9
3

Вносится депутатами Законодательной Думы Хабаровского края Кромом Д.А., Бруско А.С.
Проект
Законодательная Дума Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение
о Молодежной общественной палате при Законодательной Думе Хабаровского края
Законодательная Дума Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Молодежной общественной палате при Законодательной Думе Хабаровского края, утвержденное постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29 января 2020 года № 240, следующие изменения:
1) в разделе 3:

в пункте 3.1 цифры «30» заменить цифрами «35»;
в пункте 3.6:

в подпункте 3 слова «биографические сведения» заменить словом «автобиографию»;

подпункт 5 дополнить словами «, содержащую сведения, характеризующие деловые и нравственные качества кандидата»;
дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) характеристику с последнего места работы (учебы).»

пункт 3.8 после слов «Думы» дополнить словами «с учетом предложений Совета Молодежной палаты»;

2) в разделе 4:

в пункте 4.3:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) неявки без уважительных причин на два заседания Собрания Молодежной палаты подряд или на три заседания Совета Молодежной палаты подряд, или на три заседания комиссии Молодежной палаты подряд, установленной решением Совета Молодежной палаты;»;
дополнить подпунктами 5.1, 5.2 следующего содержания:

«5.1) два и более раз неисполнения решений руководящих органов Молодежной палаты, установленного решением Совета Молодежной палаты;

5.2) нарушения положения об этике членов Молодежной палаты, установленного решением Совета Молодежной палаты;»;
в подпункте 7 слова «31 года» заменить словами «36 лет»;
дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Уведомление о наличии вакантного места в составе Молодежной палаты и приеме документов, указанных в пункте 3.6 раздела 3 настоящего Положения, размещается на официальном сайте Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.duma.khv.ru) не позднее 30 дней
со дня издания распоряжения председателя Думы о прекращении полномочий члена Молодежной палаты.»;
3) в разделе 5:

пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заседание Собрания Молодежной палаты может проводиться дистанционно путем использования систем видео-конференц-связи. Проведение указанного заседания осуществляется с использованием программного обеспечения и (или) оборудования, позволяющего обеспечить одновременную коммуникацию председательствующего на заседании Собрания Молодежной палаты, членов Молодежной палаты и приглашенных, в том числе выступающих по вопросам повестки дня заседания Собрания Молодежной палаты.»;

пункт 5.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заседание Совета Молодежной палаты может проводиться дистанционно путем использования систем видео-конференц-связи. Проведение указанного заседания осуществляется с использованием программного обеспечения и (или) оборудования, позволяющего обеспечить одновременную коммуникацию председательствующего на заседании Совета Молодежной палаты, членов Молодежной палаты и приглашенных, в том числе выступающих по вопросам повестки дня Совета Молодежной палаты.»;
пункт 5.8 дополнить подпунктами 4.1, 4.2 следующего содержания:

«4.1) подготовка предложений постоянным комитетам Думы, молодежным парламентам о прекращении полномочий членов Молодежной палаты, рекомендованных соответствующими постоянными комитетами Думы, молодежными парламентами в случаях, установленных подпунктами 5, 5.1, 5.2 пункта 4.3 раздела 4 настоящего Положения;
4.2) подготовка предложений постоянным комитетам Думы
по кандидатурам при рассмотрении вопроса о рекомендации к включению
в сформированный состав Молодежной палаты новых членов;»;
4) пункт 6.3 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заседание комиссии Молодежной палаты может проводиться дистанционно путем использования систем видео-конференц-связи. Проведение указанного заседания осуществляется с использованием программного обеспечения и (или) оборудования, позволяющего обеспечить одновременную коммуникацию председательствующего на заседании комиссии Молодежной палаты, членов Молодежной палаты и приглашенных, в том числе выступающих на заседании комиссии Молодежной палаты.».
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

        И.В. Зикунова